
    
                                      ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

                   ПАЛЛАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                             САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

                                               Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

       От 01.07. 2025 г.                                                                         №20/1 

 

   «О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета  

                     Савинского сельского поселения за 2024 год.»  

            

               В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 6 октября      2003 

года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в 

Российской Федерации», со статьей 17 Устава  Савинского сельского поселения, 

Положения о публичных слушаниях   на  территории Савинского сельского 

поселения, в целях заблаговременного ознакомления жителями Савинского 

сельского  поселения  с отчетом об исполнении бюджета Савинского сельского 

поселения  за  2024 год 

                    САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ   РЕШИЛ: 

1. Вынести на публичные слушания /обнародование/ отчет об исполнении 

бюджета  Савинского сельского поселения за 2024 год согласно Приложениям 

№ 1,2,3,4 

2. Установить Порядок учета предложений по отчету об исполнении бюджета 

Савинского сельского поселения за 2024 год, участие граждан 

в его обсуждении и  проведения по нему публичных слушаний согласно 

Приложению № 5. 

3. Назначить публичные  слушания /обнародование/ по отчету об исполнении 

бюджета  Савинского сельского поселения за 2024 год на  16.07.2025 г.  в 18 

часов  по адресу :  с.Савинка ул. Чапаева, 152 в здании администрации 

Савинского сельского поселения. 

4. Обнародовать отчет об исполнении бюджета Савинского сельского 

поселения за 2024 год   и порядок участия граждан в его обсуждении. 

Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт 

Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района 

Волгоградской области. 

5.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

путем официального опубликования. 

 

 
         Глава Савинского 

         сельского поселения                                                           А.И. Солодовникова 
    Регистрационный номер  36 /2025 
                                                                                                             

 
 

 

                                                                         



                                                                         Приложение №1 

                                                                        к решению  Савинского сельского Совета  

                                                                         №20/1 от 01.07.2025г. 

                                                          

                                                                          

Анализ исполнения бюджета Савинского  сельского поселения  

     на 01.01.2025г    

Доходы     руб.     
Классификация 
Вида Доходов  

Наименование КВД План 2024  
года 

Факт  
2024г 

отклонени
е от плана 

за год. 

% 
исполнения 

от плана 
года 

Доходы           
    Налоговые доходы 4 415 323,71 5439033,08 1 023 709,37  

146,37 

   

18210102010010000110 Налог на доходы с физических лиц 1 430 000,00 
 

2060139,19 
 

630139,19 144,07    

18210302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо 

828 950,00 
 

880826,21 
 

51876,21 106,26 

 

   

18210302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных двигателей 

3 950,00 
 

5089,27 1139,27 128,84    

18210302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый 
на территории РФ 

859 530,00 914888,29 55358,29 106,44    

18210302261010000110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, производимый на 
территории РФ 

-103 000,00 -95876,78 7123,22 93,08    

18210503010010000110 Единый  сельскохозяйс -й налог 600081,5 
 

600081,50 0 100    

18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц 97193,71 116369,93 19176,22 119,73    

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

298618,5 314537,5 15919,00 105,33    

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

400 000,00 
 

642977,97 242977,97 160,74    

 Неналоговые доходы 250 445,32 
 

261 105,03 10 659,71 104,26    

95311105025100000120 Доходы получаемые в виде арендной 
платы  

79762,8 
 

79762,8 0 100    

95311602020020000140 Административные штрафы  
8599,98 

8599,98 0 100    

18211618000020000140 Доходы от сумм пеней. 45012,54 55672,25 10659,71 123,68    
95311302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
117 070,00 117070 0 100    

     Итого собственные доходы        
98320215001100000150990 Дотация на выравнивание  уровня 

бюджетной обеспеченности сельских 
поселений 

5 183 000,00 
 

5183000,00 0 100    

98320249999100000150996 Субсидия на сбалансированность 3 663 042,00 3663042,00 0 100    

98320230024100000150821 Субвенция на обеспечение 
деятельности административных 
комиссий 

13 100,00 13100,00 0 100    

98320235118100000150365 Субвенция ВУС 436100,00 436100,00 0 100    

98320240014100000150912 Планировка автомобильных дорог 150 369,00 150 369,00 0 100    

98320249999100000150216 Прочие МБТ (инициативное 
бюджетирование ) 

800 000,00 800 000,00 0  100              



98320249999100000150217 Софинансирование расходов на 
реализацию 

80 000.00 80  000,00 0 100    

98320249999100000150218 Софинансирование расходов на 
поддержку 

228 855,00 228 855,00 0 100    

98320249999100000150979 Межбюджетные трансферты  (на 
дорожную деятельность) 

644 068,00 265067,09 -379000,91 41,16    

98320249999100000150294 МБТ для приобретения навесного 
оборудования. 

288 060,20 288060,20 0 100    

98320249999100000150298 Субсидия на организвцию пешеходных 
переходов 

277 500,00 243924,97 -33575,03 87,9    

98320240014100000150913 Межбюджетные трансферты  (расчистка 
дорог) 

851 105,00 592 947,00 -258158,00 69,67    

98320240014100000150914 Выкашивание растительности вдоль 
автомобильных дорог 

118 095,00 118 095,00 0 100    

98320249999100000150224 Иные МБТ на содержание специальной 
дорожной техники на 2022г.-2024г 
источником обеспечения является 
средства из областного бюджета 

300 000,00 50 737,70 -174 262,30 16,91    

98320249999100000150225 Софинансирование расходов на 
содержание специальной дорожной 
техники в 2022г-2024г в размере 1% за 
счет местного бюджета. 

3030,30 3030,30 0 100    

98320249999100000150227 Иные МБТ из областного бюджета на 
содержание объектов благоустройства 

236 600,00 
 

228026,00 -105 778,00 30,29    

98320249999100000150228 Софинансирование расходов связанных 
с содержанием объектов 
благоустройства 

26 294,00 26 294,00 0 100    

98320249999100000150967 Софинансирование расходов в размере 
1% на мероприятия в сфере дорожной 
деятельности 

6 505,97 
 

6 505,97 0 100    

98320249999100000150295 МБТ для финансирования затрат для 
приобретения навесного оборудования. 

2 909,90 2 909,90 0 100    

98320249999100000150299 Софинансирование затрат на 
организацию пешеходных переходов 

2 803,03 2 803,03 0 100    

98320249999100000150968 Межбюджетные трансферты (субсидия 
из областного бюджета на освещение) 

658 460,57 658460,57 0 100    

98320249999100000150974 Межбюджетные трансферты  
(софинансирование расходов) 

6 651,12 6651,12 0 100    

98321860010100000150991 Переданные полномочия культура 146 578,12 146 578,12 0 100    
98320249999100000150975 Премия»Лучшая организация работы в 

представительных органах местного 
самоуправления Волгоградской 
области» 

150 000,00 150 000,00 0 100    

    Всего по доходам 18 938 896,24 19 293 957,38 355 061,14 101,87    

            
 

 

 

 

                                                                                

                                                                              Приложение №2 
                                                                                 к решению  Савинского сельского 

                                                                                           Совета   №20/1 от 01.07.2025г. 

 
АНАЛИЗ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     

НА 01.01.2025 г.         

РАСХОДЫ           
     План 

2024 год 

Факт 

2024г. 

отклонен

ие от 

плана 

года 

% 

отклоне

ния от 

плана 

года 

1. ИТОГО РАСХОДОВ 
    

       

 Источники финансирования дефицитов 

бюджетов 

    

 Дефицит (-), профицит (+) бюджета -1153714,85 -521116,15   

 ДОХОД   18 938 896,24 19 293 957,38   



Ы 

 РАСХОД Ы  20 092 611,09 19 815 073,53   

        

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ     

0102 Функционирование высшего должностного лица 

Субъекта РФ и муниципальных образований 

1 024 313,79 1 024 313,79 0,00 100 

0102 9000000 Непрограммные направления 

обеспечения деятельности ОМС 

    

0102 90 0 00 00030 121 211 Заработная плата 785861,59 785861,59 0,00 100 
0102 90 0 00 00030 121 266 Прочие выплаты 0,00 0,00 0,00 100 
0102 9000000030 122 212 Прочие несоциальные 

выплаты 

200,00 200,00 0,00 100 

0102 9000000030 122 222 Транспортные услуги 2100,00 2100,00 0,00 100 

0102 9000000030 122 226 Прочие работы, услуги 30,00 30,00 0,00 100 

0102 90 0 00 00030 129 213 Начисления на выплаты по 

оплате труда 

236122,20 236122,20 0,00 100 

0104 Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов гос. власти субъектов 

РФ, местных администраций 

3516195,81 3516179,06 16,75 99,99 

0104 9000000010 244 221 Услуги связи 45000,00 45000,00 0,00 100 

0104 9000000010 247  223060 Коммунальные услуги 50000,00 50000,00 0,00 100 
0104 9000000010 244 223070 Коммунальные услуги 2098,08 2098,08 0,00 100 
0104 9000000010 247 223080 Коммунальные услуги 55000,00 55000,00 0,00 100 
0104 9000000010 244 343 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

150000,00 149983,44 16,56 99,99 

0104 90 0 00 00010 121 211 Заработная плата 2451213,01 2451212,97 0,04 99,99 
0104 90 0 00 00010 129 213 Начисления на выплаты по 

оплате труда 

731815,68 731815,68 0,00 100 

0104 90 0 00 00010 121 266 Прочие выплаты 14587,04 14587,04 0,00 100 
0104 99 0 00 70010 244 225821 Работы, услуги по 

содержанию имущества 
3275,00 3275,00 0,00 100 

0104 99 0 

00700010 

244 346821 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

9825,00 9825,00 0,00 100 

0104 9000000010 244 227 Страхование 3182,00 3181,85 0,15 99,99 
0104 90 0 00 00010 851 291 Прочие расходы 200,00 200,00 0,00 100 
0106 Обеспечение деятельности финансовых налого-

вых таможенных органов и органов финансового 

надзора 

5092 5092 0 100 

0106 99 0 00 00400 Непрограммные расходы ОМС     

0106 99 0 00 00400 540 251994 Перечисления другим 

бюджетам бюджетной 

системы РФ 

1500 1500 0,00 100 

0106 99 0 00 00400 540 251997 Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 

системы РФ 

3592 3592 0,00 100 

0107 99000   Обеспечение проведения 

выборов 

264 376,47 264376,47 0,00 100 

0107 9900000900 880 297 Обеспечение проведения 

выборов 

264376,47 264376,47 0,00 100 

0111 Резервные  фонды 10 000 0 -10000,00 0 

0111 99 0  00 
00670 

Непрограммные расходы ОМС     

0111 99 0 00 00670 870 200 Прочие расходы 10 000 0 -10000,00 0 
0113 Другие общегосударственные вопросы 1 542 841,73 1 542 824,95 -16,78 99,99 
0113 99 0 00 00900 Непрограммные расходы ОМС, в том 

числе 

    

0113 9900000900 244    225 199350,00 199350,00 0,00 100 
0113 99 0 00 00900 244 226 Прочие работы, услуги 895316,10 895316,10 0,00 100 
0113 99 0 00 00900 852 291 Иные бюджетные основания 20966,54 20966,00 -0,54 99,99 

0113 9900000900 853 291 Прочие расходы 7267 7267,00 0,00 100 

0113 99 0 00 00900 853 292 Прочие расходы 2006,42 2006,42 0,00 100 
0113 99 0 00 00900 853 295 Прочие расходы 90500,00 90500,00 0,00 100 
0113 99 0 00 00900 853 297 Прочие расходы 5388,00 5388,00 0,00 100 
0113 99 0 00 00900 244 227 Прочие расходы 1468,04 1468,04 00,00 100 



0113 9900000900 244 346 Прочие расходы 164958,29 164942,84 -15,45 99,99 

0113 9900070070 244 310 Увеличение стоимости 
основных средств 

150000,00 150000,00 0,00 100 

0113 99 0 00 00900 244 343  5050,00 5050,00 0,00 100 

0113 99 0 00 00900 853 293  571,34 570,55 -0,79 99,99 

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 436100,00 436100,00 0,00 100 

0203 99 0 00 51180 Субвенция на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

    

0203 99 0 00 51180 121 211365 Заработная плата 254269,00 254269,00 0,00 100 
0203 99 0 00 51180 129 213365 Начисления на выплаты по 

оплате труда 

75581,22 75581,22 0,00 100 

0203 9900051180 121 266365  0,00 0,00 0,00 100 
0203 9900051180 244 225365 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

26335,18 26335,18 0,00 100 

0203 9900051180 244 344365 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

79914,60 79914,60 0,00 100 

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

    

0310 Национальная безопасность 140622,00 140622,00 0,0 100 
0310 42 0 00  Муниципальная программа "Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер противопожарной 

безопасности на территории  Савинскс.п.2024-2026 г.г 

  

0310 4200013900 244 225 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

18000,00 18000,00 0,00 100 

0310 4200013900 244 226 Прочие работы, услуги 118227,00 118227,00 0,00 100 
0310 4200013900 

 

244 310  4395,00 4395,00 0,00 100 

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА     

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5228091,27 4962517,29 265573,98 94,92 
0409 Муниципальная программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 

территории Савинского с.п.на 2024-2026 г.г." 

    

0409 41000S1930 244 226968 Прочие работы, услуги 375808,67 375808,67 0,00 100 
0409 41000S1930 540 251968 Перечисления другим 

бюджетам бюджетной 
системы Р Ф 

282651,90 282651,90 0,00 100 

0409 41000S1931 244 226974 Прочие работы, услуги 3796,05 3796,05 0,00 100 
0409 41000S1931 540 251974 Перечисления другим 

бюджетам бюджетной 

системы Р Ф 

2855,07 2855,07 0,00 100 

0409 44 0 00  Муниципальная программа 

"Развитие и совершенствование  

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

территории  Савинск.с.п.2024-2026" 

    

0409 4400013350 244 225 Работы, услуги по 
содержанию имущества 

406769,00 406769,00 0,00 100 

0409 4400013350 244 344 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

35599,00 35590,00 0,00 100 

0409 4400013350 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

140188,80 140148,70 40,1 99,99 

0409 4400013350 244 226 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

149349,41 142593,60 6755,81 95,48 

0409 4400013350 244 225914 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

118095,00 118095,00 0,00 100 

0409 4400013350 244 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

24430,00 24429,90 0,10 100 

0409 4400013352 244 225912 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

150369,00 150369,00 0,00 100 

0409 44 0 00 13720 247 223060 Коммунальные услуги 1162196,97 1161586,00 610,97 99,95 
0409 44000S1740 244 225979 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

228689,03 228689,03 0,00 100 

0409 44000S1740 244 226224 Прочие работы, услуги 50737,70 50737,70 0,00 100 



0409 44000S1740 244 310294 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

288060,20 288060,20 0,00 100 

0409 44000S1740 244 226298 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

65507,00 65507,00 0,00 100 

0409 44000S1740 244 310298 Увеличение стоимости 

основных средств». 

131374,00 131374,00 0,00 100 

0409 44000S1740 344 346298 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

11112,00 11112,00 0,00 100 

0409 44000S1741 244 225967 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

6505,97 6505,97 0,00 100 

0409 44000S1741 244 226225 Прочие работы, услуги 3030,3 3030,3 0,00 100 

0409 44000S1741 244 310295 Увеличение стоимости 
основных средств 

2909,9 2909,9 0,00 100 

0409 44000S1741 244 226299 Прочие работы, услуги 2803,03 2803,03 0,00 100 

0409 4400013350 244 225913 Работы, услуги по 
содержанию имущества 

851105,00 592947,00 258158,00 69,67 

0409 44000S1740 244 344298 Увеличение стоимости 
материальных запасов 

69507,00 69507,00 0,00 100 

0409 44000S1740 244 344979 Увеличение стоимости 

материальных запасов 
334759,97 334759,97 0,00 100 

0409 44000S1740 244 346224 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

249262,30 249262,30 0,00 100 

0409 44000S1740 244 346979 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

34847,00 34847,00 0,00 100 

0412 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

18717,13 18717,13 0 100 

0412 9900000900 244 226 Прочие работы, услуги 18717,13 18717,13 0 100 

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО     

0502 Коммунальное хозяйство 
166799,55 166799,55 0,00 100 

0502 9900000900 244 225 Работы, услуги по 
содержанию имущества 

9520,87 9520,87 0,00 100 

0502 9900000900 244 227 страхование 22185,00 22185,00 0,00 100 
0502 9900000900 247 22380 Коммунальные услуги 135093,68 135093,68 0,00 100 
0503 Благоустройство  1 893 160,05 1 893 160,05 0 100 

0503 43000 Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Савинского с.п.на 2024-2026 г.г." 

  

0503 41 00 0 Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Савинского 

с.п.на 2024-2026 г.г." 

  

0503 47000 Муниципальная программа "Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп в 

Савинском  с.п.на 2024-2026г.г." 

  

0503 41 0 0013610 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

5911,90 5911,0 0,00 100 

0503 4700013900 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

2100,00 2100,0 0,00 100 

0503 4300013750 244 223075 Коммунальные услуги 2397,75 2397,75 0,00 100 

0503 4300013750 244 225 Работы, услуги по 
содержанию имущества 

311687,4 311687,4 0,00 100 

0503 4300013750 244 344 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

13800 13800,00 0,00 100 

0503 43000S1776 244 226216 Прочие работы, услуги 496265,00 496265,00 0,00 100 

0503 43000S1776 244 344216 Увеличение стоимости 
материальных запасов. 

303735,00 303735,00 0,00 100 

0503 4300013740 244 225996 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

64920,00 64920,0 0,00 100 

0503 4300013740 244 346996 Увеличение стоимости 
материальных запасов 

14300,00 14300,00 0,00 100 

0503 43000S1777 244 344217 Увеличение стоимости 

материальных запасов. 

80000,00 80000,00 0,00 100 

0503 43000S1777 540 251217 Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 

системы РФ 

80000,00 80000,00 0,00 100 

0503 43000S1778 244 226218 Прочие работы, услуги 228855,00 228855,00 0,00 100 

0503 43000S2270 244 225227 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

206600,00 206600,00 0,00 100 

0503 43000S2270 244 346227 Работы, услуги по 30000,00 30000,00 0,00 100 



содержанию имущества 

0503 43000S2271 244 225228 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

26294,00 26294,00 0,00 100 

0503 43000S2271 540 251226 Работы, услуги по 

содержанию имущества 

26294,00 26294,00 0,00 100 

07 Образование Молодежная политика 5000 5000 0,00 100 

0707 45000 Муниципальная программа        

                             «Реализация молодежной политики  

                               на территории Савинского с/п на     

                               2024-2026г» 

    

0707 4500013900 244346 5000 5000 0,00 100 

08 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ     

0801 Культура   4363278,12 4363278,12 0,00 100 

0801 99 0 00 00400 Непрограммные расходы ОМС     

0801 99 0 00 

00400 

540 251991 Перечисления другим 

бюджетам бюджетной 
системы РФ 

4363278,12 4363278,12 0,00 100 

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА     

1001 Пенсионное обеспечение 635241,24 635241,24 0,00 100 

1001 99 0 00 00940 312 264 Пенсии, пособия, 
выплачиваемые работод. 

бывшим работникам в 

денежной форме 

635241,24 635241,24 0,00 100 

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ     

1101 Физическая культура и спорт 842 781,93 840 851,88 -1930,05 99,77 

1101 46 0 00 13000 Муниципальная программа " 

Развития физической культуры и 

спорта на территории Савинского 

с.п.на 2024-2026 г." 

    

1101 46 0 00 1390 224 223075 Коммунальные услуги 4500,00 2569,95 -1930,05 99,77 

1101 4600013900 224 226  6000,00 6000,00 0,00 100 

1101 9900000590 111 211 Заработная плата 639232,97 639232,97 0,00 100    
1101 9900000590 119 213 Начисления на выплаты по 

оплате труда 

193048,96 193048,96 0,00 100    

 

 
                                                                                      Приложение № 3 

                                                                                                     к решению  Савинского сельского                                        

                                                                                                     Совета  №20/1 от 01.07.2025г. 

                                                                               

 
Показатели  расходов бюджета Савинского сельского поселения   

по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета за 2024 год. 

                                                                                                                                                 тыс.руб. 

Код                                           Наименование                   2024 год 

   1                                                      2 Утвержден

о по плану 

Фактичес-

ски 

исполне-но 

Про-

цент 

испол

нения 

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

1 024 313,79 1 024 313,79 100 

0104 Функционирование Правительства РФ .высших 

исполнит.органов  гос. власти субъектов РФ, местных 

администраций 

3 516 195,81 3 516 176,06 99,99 

0106 Обеспечение деятельности финансовых налоговых и 

таможенных органов финансового надзора 

5092,00 5092,00 100 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 264 376,47 264 376,47 100 

0111 Резервные фонды 10000,00 0,00 0,00 

0113 Другие общегосударственные вопросы 1 542 841,73 1 542 824,95 99,99 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 436 100,00 436 100,00 100 

0310 Защита населения и территорий от ЧС природного и 

техногенного 

характера, пожарная безопасность 

140 622,00 140 622,00 100 



0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5 228 091,27 4 962 517,29 94,92 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 18 717,13 18 717,13 100 

0500 ЖКХ      в т. ч.    

0502 Коммунальное хозяйство 166 799,55 166 799,55 100 

0503 Благоустройство  1 893 160,05 1 893 160,05 100 

0707 Молодежная политика 5 000,00 5 000,00 100 

0801 Культура 4 363 278,12 4 363 278,12 100 

1001 Пенсионное обеспечение 635 241,24 635 241,24 100 

1101 Физическая культура 842 781,93 840 851,88 99,77 

 ИТОГО 20 092 

611,09 

19 815 

073,53 
 

     

 Дефицит бюджета    

 Профицит бюджета    

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

                                                                                  Приложение № 4 

                                                                                                            к решению  Савинского                                

                                                                                     сельского Совета №20/1 от 01.07.2025г. 

                                                                

 

           Показатели исполнения источников финансирования  дефицита бюджета по  

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Савинского сельского 

поселения за 2023 год             

                                                           

Наименование показателя Бюджетные 

назначения  

2024 год     

(тыс. руб.) 

Фактически 

исполнено за 2024 

год   (тыс.руб.) 

Кредиты кредитных организаций 0 0 

Привлечение кредита от кредитных организаций 0 0 

Погашение основной суммы долга 0 0 

Источники внутреннего финан дефицита бюджета   

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета Савинского сельского поселения в 

течение соответствующего финансового года 

-1153714,85 -521116,15 

Увеличение остатков средств бюджета 0 0 

Уменьшение остатков средств бюджета 0 0 

Всего источников внутреннего финансового 
дефицита бюджета Савинского сельского поселения 

-1153714,85 -521116,15 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 Приложение №  5                                                                                                                                 
                                                                к Решению Савинского сельского Совета 

                                                                          № 20/1     от   01.07 .2025 г.   

 

 

                   Порядок учета предложений по отчету исполнения  бюджета  

                                       Савинского сельского поселения 

                              и  порядок участия граждан в его обсуждении. 

 

 

    1.Настоящий Порядок разработан на основании статьи 28 Федерального закона № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

направлен на реализацию права граждан Российской Федерации на осуществление местного 

самоуправления посредством участия в массовых обсуждениях отчета исполнения бюджета 

Савинского сельского поселения. 

     2.    Участвовать в обсуждении отчета исполнения бюджета Савинского   сельского 

поселения вправе гражданин, обладающий активным избирательным правом на выборах в 

органы местного самоуправления. 

    3.Информация  об отчете исполнения бюджета Савинского сельского поселения, 

 подлежит обязательному опубликованию /обнародованию/ в средствах массовой 

информации. 

     4.Предложения жителей Савинского сельского поселения по отчету исполнения 

бюджета направляются ими в письменной форме в Савинский сельский  Совет,  

администрацию Савинского сельского поселения, обобщаются органами, в сферу 

 компетенции которых входит вынесенный на массовое обсуждение вопрос. 

 Предложения и замечания жителей Савинского сельского поселения относительно 

 отчета исполнения бюджета Савинского сельского поселения 

 регистрируются специалистами органов местного самоуправления Савинского  

 сельского поселения, ответственными за подготовку указанных проектов. 

 Предложения и замечания жителей Савинского сельского поселения учитываются     

 при доработке отчета исполнения бюджета Савинского сельского поселения, 

 вынесенного  на массовое обсуждение населением  поселения, а также в практической 

 деятельности органов местного самоуправления Савинского сельского поселения. 

    5.    В течение 15 дней со дня   опубликования /обнародованию/ в средствах массовой 

 информации в обобщенном виде  подлежат предложения и мнения, а также результаты 

 рассмотрения указанных  предложений жителей поселения, высказанные относительно 

 отчета исполнения бюджета Савинского сельского поселения. 
 

 

 

 

 

 


